
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-180

PUBLIÉ LE  6 DÉCEMBRE 2016



Sommaire

DDFIP Gard
30-2016-09-09-005 - COUDER 2016 09 09 deleg cont grac (2 pages) Page 3

DIRECCTE Languedoc-Roussillon
30-2016-11-24-009 - décision d'abandon de la déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise RUBIO-SALVA Adrien à Nîmes (2 pages) Page 6

30-2016-11-28-012 - décision d'abrogation de la déclaration d'un organisme de services à

la personne concernant l'entreprise CHAILLOUX Jérôme à Montaren et Saint-Médiers (2

pages) Page 9

Préfecture du Gard
30-2016-12-05-001 - AP 20161205-B1-001 Arrêté mettant fin à l'exercice des

compétences du SM de Recalibrage Elargissement et Rectification du Quiquilhan et ses

Affluents (2 pages) Page 12

30-2016-12-05-002 - AP 20161205-B1-002 Arrêté mettant fin à l'exercice des

compétences du SI pour la Construction du Relais de Télévision à Anduze (2 pages) Page 15

30-2016-12-05-003 - AP 20161205-B1-003 Arrêté mettant fin à l'exercice des

compétences du SI d'Aménagement du Bay et ses Affluents (2 pages) Page 18

30-2016-12-05-004 - AP 20161205-B1-004 Arrêté mettant fin à l'exercice des

compétences du SI d'Aménagement du Vidourle et de ses Affluents (2 pages) Page 21

30-2016-12-05-005 - AP 20161205-B1-005 Arrêté mettant fin à l'exercice des

compétences du SI du Mont Lozère pour la Réception et la Téléphonie Mobile (2 pages) Page 24

30-2016-12-05-006 - AP 20161205-B1-006 + Statuts Arrêté portant modification des

statuts de la communauté de communes Rhôny Vistre Vidourle (9 pages) Page 27

30-2016-12-01-005 - Arrêté modificatif portant classement de l'Office de Tourisme du

Grau du Roi en Catégorie I (2 pages) Page 37

30-2016-11-29-004 - Arrêté n°2016-11-29-B1-0001 du 29 novembre 2016 portant

représentation substitution de la communauté de communes  Beaucaire Terre d'Argence au

sein du syndicat mixte d'équipement de la commune de Beaucaire (2 pages) Page 40

30-2016-12-01-003 - Arrêté portant classement de l'Office de Tourisme d'Aigues-Mortes

en Catégorie I (2 pages) Page 43

30-2016-12-01-004 - Arrêté portant classement de l'Office de Tourisme de St Laurent

d'Aigouze en Catégorie III (2 pages) Page 46

30-2016-12-02-001 - Arrêté portant institution d'une régie de recettes auprès de la

circonscription de sécurité publique du Gard (2 pages) Page 49

2



DDFIP Gard

30-2016-09-09-005

COUDER 2016 09 09 deleg cont grac

Délégation de signature donnée en matière de contentieux et de gracieux fiscal par Mme

COUDER comptable, responsable de la trésorerie de Pont Saint Esprit à ses agents

DDFIP Gard - 30-2016-09-09-005 - COUDER 2016 09 09 deleg cont grac 3



DDFIP Gard - 30-2016-09-09-005 - COUDER 2016 09 09 deleg cont grac 4



DDFIP Gard - 30-2016-09-09-005 - COUDER 2016 09 09 deleg cont grac 5



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-11-24-009

décision d'abandon de la déclaration d'un organisme de

services à la personne concernant l'entreprise

RUBIO-SALVA Adrien à Nîmes

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-24-009 - décision d'abandon de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
RUBIO-SALVA Adrien à Nîmes 6



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-24-009 - décision d'abandon de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
RUBIO-SALVA Adrien à Nîmes 7



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-24-009 - décision d'abandon de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
RUBIO-SALVA Adrien à Nîmes 8



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-11-28-012

décision d'abrogation de la déclaration d'un organisme de

services à la personne concernant l'entreprise

CHAILLOUX Jérôme à Montaren et Saint-Médiers

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-28-012 - décision d'abrogation de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant
l'entreprise CHAILLOUX Jérôme à Montaren et Saint-Médiers 9



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-28-012 - décision d'abrogation de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant
l'entreprise CHAILLOUX Jérôme à Montaren et Saint-Médiers 10



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-28-012 - décision d'abrogation de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant
l'entreprise CHAILLOUX Jérôme à Montaren et Saint-Médiers 11



Préfecture du Gard

30-2016-12-05-001

AP 20161205-B1-001 Arrêté mettant fin à l'exercice des

compétences du SM de Recalibrage Elargissement et

Rectification du Quiquilhan et ses Affluents
Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du SM de Recalibrage Elargissement et

Rectification du Quiquilhan et ses Affluents

Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-001 - AP 20161205-B1-001 Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du SM de Recalibrage Elargissement et
Rectification du Quiquilhan et ses Affluents 12



Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-001 - AP 20161205-B1-001 Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du SM de Recalibrage Elargissement et
Rectification du Quiquilhan et ses Affluents 13



Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-001 - AP 20161205-B1-001 Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du SM de Recalibrage Elargissement et
Rectification du Quiquilhan et ses Affluents 14



Préfecture du Gard

30-2016-12-05-002

AP 20161205-B1-002 Arrêté mettant fin à l'exercice des

compétences du SI pour la Construction du Relais de

Télévision à Anduze
Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du SI pour la Construction du Relais de Télévision

à Anduze

Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-002 - AP 20161205-B1-002 Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du SI pour la Construction du Relais de
Télévision à Anduze 15



Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-002 - AP 20161205-B1-002 Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du SI pour la Construction du Relais de
Télévision à Anduze 16



Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-002 - AP 20161205-B1-002 Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du SI pour la Construction du Relais de
Télévision à Anduze 17



Préfecture du Gard

30-2016-12-05-003

AP 20161205-B1-003 Arrêté mettant fin à l'exercice des

compétences du SI d'Aménagement du Bay et ses

Affluents
 Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du SI d'Aménagement du Bay et ses Affluents

Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-003 - AP 20161205-B1-003 Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du SI d'Aménagement du Bay et ses Affluents 18



Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-003 - AP 20161205-B1-003 Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du SI d'Aménagement du Bay et ses Affluents 19



Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-003 - AP 20161205-B1-003 Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du SI d'Aménagement du Bay et ses Affluents 20



Préfecture du Gard

30-2016-12-05-004

AP 20161205-B1-004 Arrêté mettant fin à l'exercice des

compétences du SI d'Aménagement du Vidourle et de ses

Affluents
Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du SI d'Aménagement du Vidourle et de ses

Affluents

Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-004 - AP 20161205-B1-004 Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du SI d'Aménagement du Vidourle et de ses
Affluents 21



Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-004 - AP 20161205-B1-004 Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du SI d'Aménagement du Vidourle et de ses
Affluents 22



Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-004 - AP 20161205-B1-004 Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du SI d'Aménagement du Vidourle et de ses
Affluents 23



Préfecture du Gard

30-2016-12-05-005

AP 20161205-B1-005 Arrêté mettant fin à l'exercice des

compétences du SI du Mont Lozère pour la Réception et la

Téléphonie Mobile
Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du SI du Mont Lozère pour la Réception et la

Téléphonie Mobile

Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-005 - AP 20161205-B1-005 Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du SI du Mont Lozère pour la Réception et la
Téléphonie Mobile 24



Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-005 - AP 20161205-B1-005 Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du SI du Mont Lozère pour la Réception et la
Téléphonie Mobile 25



Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-005 - AP 20161205-B1-005 Arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du SI du Mont Lozère pour la Réception et la
Téléphonie Mobile 26



Préfecture du Gard

30-2016-12-05-006

AP 20161205-B1-006 + Statuts Arrêté portant

modification des statuts de la communauté de communes

Rhôny Vistre Vidourle
Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Rhôny Vistre Vidourle

Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-006 - AP 20161205-B1-006 + Statuts Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Rhôny Vistre
Vidourle 27



Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-006 - AP 20161205-B1-006 + Statuts Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Rhôny Vistre
Vidourle 28



Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-006 - AP 20161205-B1-006 + Statuts Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Rhôny Vistre
Vidourle 29



Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-006 - AP 20161205-B1-006 + Statuts Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Rhôny Vistre
Vidourle 30



Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-006 - AP 20161205-B1-006 + Statuts Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Rhôny Vistre
Vidourle 31



Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-006 - AP 20161205-B1-006 + Statuts Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Rhôny Vistre
Vidourle 32



Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-006 - AP 20161205-B1-006 + Statuts Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Rhôny Vistre
Vidourle 33



Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-006 - AP 20161205-B1-006 + Statuts Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Rhôny Vistre
Vidourle 34



Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-006 - AP 20161205-B1-006 + Statuts Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Rhôny Vistre
Vidourle 35



Préfecture du Gard - 30-2016-12-05-006 - AP 20161205-B1-006 + Statuts Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Rhôny Vistre
Vidourle 36



Préfecture du Gard

30-2016-12-01-005

Arrêté modificatif portant classement de l'Office de

Tourisme du Grau du Roi en Catégorie I

Préfecture du Gard - 30-2016-12-01-005 - Arrêté modificatif portant classement de l'Office de Tourisme du Grau du Roi en Catégorie I 37



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Réglementation
et des Libertés Publiques

Bureau des Elections,
de l’Administration Générale

et du Tourisme
Réf. : DRLP/BEAGT/JC/N° 764

Affaire suivie par : Mme CORTEZ
04 66 36 42 44

Mél : jocelyne.cortez@gard.gouv.fr

NIMES, le 1er décembre 2016

ARRETE MODIFICATIF  N° 
relatif au classement de l'Office de Tourisme
du GRAU DU ROI

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’Honneur

Le BEAGT est ouvert au public
tous les matins de 9h00 à 11h30
Permanence téléphonique « associations »
les mardi et jeudi de 14h00 à 16h00 au 04 66 36 40 19

Office de Tourisme du Grau du Roi
Villa Parry
Rue du Vidourle
30240 LE GRAU DU ROI

Classement : CATEGORIE I

VU le Code du Tourisme, notamment les articles R.133-20 et suivants,

VU  la  loi  n°  2009-888  du  22  juillet  2009  de  développement  et  de
modernisation des services touristiques,

VU les décrets n°s 2009-1650 et 2009-1652 du 23 décembre 2009 portant ap-
plication de la loi n° 2009-888 du 22 juillet 2009 de développement et de modernisation des
services touristiques,

VU l'arrêté ministériel du 12 novembre 2010 fixant les critères de classement
des offices de tourisme, modifié par les arrêtés ministériels des 10 juin 2011 et 1er juillet
2013,

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2013231-0001 en  date  du 19  août  2013 portant
classement en Catégorie I de l'Office de Tourisme du Grau du Roi, sis 30 rue Michel Rédarès
– 30240 LE GRAU DU ROI,

VU la délibération du Conseil Municipal du Grau du Roi en date du 27 juillet
2016 sollicitant  la  modification  du  classement  en  Catégorie  I  suite  aux changements  de
locaux et de statuts de l’Office de Tourisme,

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2016-12-01-005 - Arrêté modificatif portant classement de l'Office de Tourisme du Grau du Roi en Catégorie I 38



2

VU les avis de M. Franc BARREDA, Chargé de Mission Tourisme au sein de
la Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et
de l’Emploi d’Occitanie (DIRECCTE) et de M. Francis LAUPIES, Président de la Fédération
Départementale des Offices de Tourismes et Syndicats d’Initiative du Gard, suite à la réunion
et à la visite de l’Office de Tourisme le 22 novembre 2016,

CONSIDERANT qu’un  nouvel  audit  Qualité  Tourisme  est  en  cours,  à  la
diligence de la municipalité du Grau du Roi,

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Gard,

ARRETE

Article 1er : L'article 1er de l'arrêté préfectoral n° 2013231-0001 du 19 août
2013 est modifié comme suit :

Est classé en catégorie I, l’Office de Tourisme du Grau du Roi, sis Villa Parry
– Rue du Vidourle – 30240 LE GRAU DU ROI – avec annexe à la Maison du Nautisme de
Port Camargue.

Statut de l’Office de Tourisme : Société d’Economie Mixte Locale.

Article 2 : Le reste sans changement.

Article 3 :
Le Secrétaire Général de la Préfecture du Gard, le Maire du GRAU-DU-ROI

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la Préfecture du Gard, et dont une copie sera adressée au
Président de l’organisme concerné ainsi qu'à :

 Ministère de l'Economie, de l’Industrie et du Numérique – Direction Générale des Entre-
prises (DGE) – Service "tourisme, commerce, artisanat et services" – Sous-direction du
Tourisme – Bureau des destinations touristiques – Télédoc 315 – 6, rue Louise Weiss –
75703 PARIS CEDEX 13 ;

 Direction  Régionale  des  Entreprises,  de  la  Concurrence,  de  la  Consommation,  du
Travail  et  de  l’Emploi  d’Occitanie  –  615,  boulevard  d’Antigone  –  CS 19002  –
34064 MONTELIER CEDEX 2 ;

 Fédération Départementale des Offices de Tourisme et Syndicats d’Initiative du Gard –
2, rue Ste Ursule – BP 122 – 30010 NIMES CEDEX 04.

P. le Préfet,
Le Secrétaire Général,
Signé : François LALANNE

Préfecture du Gard - 30-2016-12-01-005 - Arrêté modificatif portant classement de l'Office de Tourisme du Grau du Roi en Catégorie I 39



Préfecture du Gard

30-2016-11-29-004

Arrêté n°2016-11-29-B1-0001 du 29 novembre 2016

portant représentation substitution de la communauté de

communes  Beaucaire Terre d'Argence au sein du syndicat

mixte d'équipement de la commune de BeaucaireArrêté n°2016-11-29-B1-0001 du 29 novembre 2016 portant représentation substitution de la

communauté de communes  Beaucaire Terre d'Argence au sein du syndicat mixte d'équipement de

la commune de Beaucaire

Préfecture du Gard - 30-2016-11-29-004 - Arrêté n°2016-11-29-B1-0001 du 29 novembre 2016 portant représentation substitution de la communauté de
communes  Beaucaire Terre d'Argence au sein du syndicat mixte d'équipement de la commune de Beaucaire 40



Préfecture du Gard - 30-2016-11-29-004 - Arrêté n°2016-11-29-B1-0001 du 29 novembre 2016 portant représentation substitution de la communauté de
communes  Beaucaire Terre d'Argence au sein du syndicat mixte d'équipement de la commune de Beaucaire 41



Préfecture du Gard - 30-2016-11-29-004 - Arrêté n°2016-11-29-B1-0001 du 29 novembre 2016 portant représentation substitution de la communauté de
communes  Beaucaire Terre d'Argence au sein du syndicat mixte d'équipement de la commune de Beaucaire 42



Préfecture du Gard

30-2016-12-01-003

Arrêté portant classement de l'Office de Tourisme

d'Aigues-Mortes en Catégorie I

Préfecture du Gard - 30-2016-12-01-003 - Arrêté portant classement de l'Office de Tourisme d'Aigues-Mortes en Catégorie I 43



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Réglementation
et des Libertés Publiques

Bureau des Elections,
de l’Administration Générale

et du Tourisme
Réf. : DRLP/BEAGT/JC/N° 687

Affaire suivie par : Mme CORTEZ
04 66 36 42 44

Mél : jocelyne.cortez@gard.gouv.fr

NIMES, le 1er décembre 2016

ARRETE  N° 
portant classement d’un Office de Tourisme
(Normes du 12 novembre 2010)

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’Honneur

Le BEAGT est ouvert au public tous les matins de 9h00 à 11h30
Permanence téléphonique « associations »
les mardi et jeudi de 14h00 à 16h00 au 04 66 36 40 19

Office de Tourisme
d’Aigues-Mortes
Place Saint Louis
30220 AIGUES-MORTES

Classement : CATEGORIE I

VU le Code du Tourisme, notamment les articles R.133-20 et suivants,

VU  la  loi  n°  2009-888  du  22  juillet  2009  de  développement  et  de
modernisation des services touristiques,

VU les décrets n°s 2009-1650 et 2009-1652 du 23 décembre 2009 portant ap-
plication de la loi n° 2009-888 du 22 juillet 2009 de développement et de modernisation des
services touristiques,

VU l'arrêté ministériel du 12 novembre 2010 fixant les critères de classement
des offices de tourisme, modifié par les arrêtés ministériels des 10 juin 2011 et 1er juillet
2013,

VU  la  délibération  du  Conseil  Municipal  de  la  commune  d’AIGUES-
MORTES  en  date  du  19  mai  2016  autorisant  le  Maire  de  la  commune  à  solliciter  le
classement de l’Office de Tourisme d’Aigues-Mortes en Catégorie I, pour une durée de 5 ans,

VU les avis de M. Franc BARREDA, Chargé de Mission Tourisme au sein de
la Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et
de l’Emploi d’Occitanie (DIRECCTE) et de M. Francis LAUPIES, Président de la Fédération
Départementale des Offices de Tourismes et Syndicats d’Initiative du Gard, suite à la réunion
et à la visite de l’Office de Tourisme le 22 novembre 2016,

VU les justificatifs fournis,

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2016-12-01-003 - Arrêté portant classement de l'Office de Tourisme d'Aigues-Mortes en Catégorie I 44



2

CONSIDERANT que l’Office de Tourisme d’Aigues-Mortes, sis Place Saint
Louis  –  30220  AIGUES  MORTES  –  remplit  toutes  les  conditions  fixées  par  les  textes
susvisés,

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Gard,

ARRETE

Article 1er : Est classé en catégorie I, l’Office de Tourisme d’Aigues-Mortes,
sis Place Saint Louis – 30220 AIGUES MORTES.

Intérêt : Communal

Statuts : Régie Municipale (SPA).

Article 2 : Un panonceau officiel,  sera obligatoirement apposé à l’entrée de
l’établissement.

Article 3 : Ce classement est prononcé pour une durée de 5 ans, à compter de
la date du présent arrêté.

Article 4 : Tout changement qui interviendrait dans les éléments examinés au
cours de l’instruction de la demande de classement, objet du présent arrêté, devra être porté à
la connaissance de M. le Préfet.

Article 5 :
Le  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture  du  Gard,  le  Maire  d’AIGUES-

MORTES sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Gard, et dont une copie sera
adressée au Président de l’organisme concerné ainsi qu'à :

 Ministère de l'Economie, de l’Industrie et du Numérique – Direction Générale des Entre-
prises (DGE) – Service "tourisme, commerce, artisanat et services" – Sous-direction du
Tourisme – Bureau des destinations touristiques – Télédoc 315 – 6, rue Louise Weiss –
75703 PARIS CEDEX 13 ;

 Direction  Régionale  des  Entreprises,  de  la  Concurrence,  de  la  Consommation,  du
Travail  et  de  l’Emploi  d’Occitanie  –  615,  boulevard  d’Antigone  –  CS 19002  –
34064 MONTELIER CEDEX 2 ;

 Fédération Départementale des Offices de Tourisme et Syndicats d’Initiative du Gard –
2, rue Ste Ursule – BP 122 – 30010 NIMES CEDEX 04.

P. le Préfet,
Le Secrétaire Général,
Signé : François LALANNE

Préfecture du Gard - 30-2016-12-01-003 - Arrêté portant classement de l'Office de Tourisme d'Aigues-Mortes en Catégorie I 45



Préfecture du Gard

30-2016-12-01-004

Arrêté portant classement de l'Office de Tourisme de St

Laurent d'Aigouze en Catégorie III

Préfecture du Gard - 30-2016-12-01-004 - Arrêté portant classement de l'Office de Tourisme de St Laurent d'Aigouze en Catégorie III 46



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Réglementation
et des Libertés Publiques

Bureau des Elections,
de l’Administration Générale

et du Tourisme
Réf. : DRLP/BEAGT/JC/N° 686

Affaire suivie par : Mme CORTEZ
04 66 36 42 44

Mél : jocelyne.cortez@gard.gouv.fr

NIMES, le 1er décembre 2016

ARRETE  N° 
portant classement d’un Office de Tourisme
(Normes du 12 novembre 2010)

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’Honneur

Le BEAGT est ouvert au public tous les matins de 9h00 à 11h30
Permanence téléphonique « associations »
les mardi et jeudi de 14h00 à 16h00 au 04 66 36 40 19

Office de Tourisme
de St Laurent d’Aigouze
Boulevard Gambetta
30220 ST LAURENT D’AIGOUZE

Classement : CATEGORIE III

VU le Code du Tourisme, notamment les articles R.133-20 et suivants,

VU  la  loi  n°  2009-888  du  22  juillet  2009  de  développement  et  de
modernisation des services touristiques,

VU les décrets n°s 2009-1650 et 2009-1652 du 23 décembre 2009 portant ap-
plication de la loi n° 2009-888 du 22 juillet 2009 de développement et de modernisation des
services touristiques,

VU l'arrêté ministériel du 12 novembre 2010 fixant les critères de classement
des offices de tourisme, modifié par les arrêtés ministériels des 10 juin 2011 et 1er juillet
2013,

VU la délibération du Conseil Municipal de la commune de ST LAURENT
D’AIGOUZE en date du 11 février 2016 autorisant le Maire de la commune à solliciter le
classement de l’Office de Tourisme de St Laurent d’Aigouze en Catégorie III, pour une durée
de 5 ans,

VU les avis de M. Franc BARREDA, Chargé de Mission Tourisme au sein de
la Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et
de l’Emploi d’Occitanie (DIRECCTE) et de M. Francis LAUPIES, Président de la Fédération
Départementale des Offices de Tourismes et Syndicats d’Initiative du Gard, suite à la réunion
et à la visite de l’Office de Tourisme le 22 novembre 2016,

VU les justificatifs fournis,

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2016-12-01-004 - Arrêté portant classement de l'Office de Tourisme de St Laurent d'Aigouze en Catégorie III 47



2

CONSIDERANT  que  l’Office  de  Tourisme  de  St  Laurent  d’Aigouze,
sis boulevard Gambetta – 30220 ST LAURENT D’AIGOUZE – remplit toutes les conditions
fixées par les textes susvisés,

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Gard,

ARRETE

Article 1er : Est classé en catégorie III, l’Office de Tourisme de St Laurent
d’Aigouze, sis boulevard Gambetta – 30220 ST LAURENT D’AIGOUZE.

Intérêt : Communal

Statuts : Régie dotée de l’autonomie financière (SPA).

Article 2 : Un panonceau officiel, sera obligatoirement apposé à l’entrée de
l’établissement.

Article 3 : Ce classement est prononcé pour une durée de 5 ans, à compter de
la date du présent arrêté.

Article 4 : Tout changement qui interviendrait dans les éléments examinés au
cours de l’instruction de la demande de classement, objet du présent arrêté, devra être porté à
la connaissance de M. le Préfet.

Article 5 :
Le Secrétaire Général de la Préfecture du Gard, le Maire de ST LAURENT

D’AIGOUZE sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Gard, et dont une copie sera
adressée au Président de l’organisme concerné ainsi qu'à :

 Ministère de l'Economie, de l’Industrie et du Numérique – Direction Générale des Entre-
prises (DGE) – Service "tourisme, commerce, artisanat et services" – Sous-direction du
Tourisme – Bureau des destinations touristiques – Télédoc 315 – 6, rue Louise Weiss –
75703 PARIS CEDEX 13 ;

 Direction  Régionale  des  Entreprises,  de  la  Concurrence,  de  la  Consommation,  du
Travail  et  de  l’Emploi  d’Occitanie  –  615,  boulevard  d’Antigone  –  CS 19002  –
34064 MONTELIER CEDEX 2 ;

 Fédération Départementale des Offices de Tourisme et Syndicats d’Initiative du Gard –
2, rue Ste Ursule – BP 122 – 30010 NIMES CEDEX 04.

P. le Préfet,
Le Secrétaire Général,
Signé : François LALANNE

Préfecture du Gard - 30-2016-12-01-004 - Arrêté portant classement de l'Office de Tourisme de St Laurent d'Aigouze en Catégorie III 48



Préfecture du Gard

30-2016-12-02-001

Arrêté portant institution d'une régie de recettes auprès de

la circonscription de sécurité publique du Gard

Préfecture du Gard - 30-2016-12-02-001 - Arrêté portant institution d'une régie de recettes auprès de la circonscription de sécurité publique du Gard 49



Préfecture du Gard - 30-2016-12-02-001 - Arrêté portant institution d'une régie de recettes auprès de la circonscription de sécurité publique du Gard 50



Préfecture du Gard - 30-2016-12-02-001 - Arrêté portant institution d'une régie de recettes auprès de la circonscription de sécurité publique du Gard 51


